
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

                                         

Oppido Mamertina, lì 29/04/2025 

 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web/Amministrazione Trasparente 

 

Agli Atti 

 
        

                                                                                                                                                                             

OGGETTO: Decreto di costituzione e convocazione della Commissione preposta alla selezione 

di Tutor per la costituzione del “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” – 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024). 

 

Titolo progetto: Insieme per crescere 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-54420 

CUP: F44D21001310006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”. 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0005978/U del 29/04/2025 12:57

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021.  

VISTO il D.M. n. 19 del 02/02/2024 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. n. 19/2024 – “Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei 

divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica”, in attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR. 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17/04/2024. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 05 settembre 2024 e del Consiglio di Istituto del 13 

settembre 2024, di adesione generale a tutte le azioni del PNRR. 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2024 di ratifica di adesione al progetto 

PNRR - Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – D.M. n. 19/2024. 

VISTA la candidatura codice identificativo 54420, inoltrata da questo Istituto in data il 12/10/2024. 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 150109 del 23/10/2024, congiuntamente sottoscritto dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR. 

VISTO il P.T.O.F. aa. ss. 2022/2025. 

VISTO il Programma Annuale – E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2025. 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 16/11/2024, prot. n. 14034. 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di Tutor per la costituzione del “Team 

per la prevenzione della dispersione scolastica” – PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0005978/U del 29/04/2025 12:57

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), prot. n. 5411 del 

14/04/2025. 

CONSIDERATE le istanze pervenute in risposta al predetto Avviso nei tempi e nei modi 

disciplinati dagli stessi. 

RITENUTO di dover nominare come componenti della Commissione il Dirigente Scolastico ing. 

Giuseppe Martino (Presidente), il prof. Gianluca Surace (Componente, con funzioni di 

segretario verbalizzante) e l’A.A. sig.ra Concetta Lia (Componente), i quali posseggono i 

necessari requisiti. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

 

DECRETA 

 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 – Costituzione della Commissione 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle istanze prevenute in risposta 

l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi di Tutor per la costituzione del “Team 

per la prevenzione della dispersione scolastica” – PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), prot. n. 5411 del 

14/04/2025. 

2. La Commissione è costituita come segue: 
 

 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, prof. Gianluca Surace. 

Presidente Dirigente Scolastico ing. Giuseppe Martino 

Componente Prof. Gianluca Surace 

Componente A.A. sig.ra Concetta Lia 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0005978/U del 29/04/2025 12:57

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi dei singoli componenti.  

Art. 2 – Modalità di funzionamento  

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto all’esito della seduta per la 

valutazione delle candidature pervenute, redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

2. Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo on line della Istituzione Scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

3. I lavori commissariali si terranno presso l’ufficio di dirigenza alle ore 8.30 del giorno 

05/05/2025. 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0005978/U del 29/04/2025 12:57

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2025-04-29T10:54:34+0000
	MARTINO GIUSEPPE




